CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 611/2024

Maringá, 07 de maio de 2024.

O  adiante  nomeado,  Vereador  com  assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se a
Administração Municipal cumpriu o disposto no art. 121, § 2.º, da Lei Federal n. 14.133/2021 (Lei de
Licitações) no que concerne à fiscalização do cumprimento das obrigações do contratado quanto aos
encargos previdenciários e aos encargos trabalhistas, em relação ao Contrato de Prestação de Serviços n.
139/2024, oriundo da Dispensa Emergencial de Licitação n. 028/2024, cujo objeto foi a contratação de
serviços  terceirizados  de  vigilância  desarmada  para  suprir  demanda  da  Secretaria  Municipal  de
Educação,  encaminhando cópia dos documentos que comprovem a fiscalização,  bem como informe
quais atitudes estão sendo adotadas pela Administração diante do noticiado inadimplemento trabalhista
da empresa com seus empregados.

Atenciosamente, Vereador Jean Marques.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Jean Carlos Marques Silva, Vereador, em 15/05/2024,
às 17:10, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0340518 e o código CRC C42F09B4.

24.0.000003014-3 0340518v2